
 

 

 
                                                       ПРИКАЗ 
 14 ноября 2024 г.                    п. Советский                                          № 223 
 
 
Об организации и проведении  
итогового сочинения (изложения) 
в МБОУ «Советская СШ №3 
с крымскотатарским языком обучения» 
в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 ноября 2023 г. 
№ 233/552), во исполнение приказа Министерства образования, науки и 
молодёжи Республики Крым от 06.11.2024 № 1692 « Об организации и 
проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 
2024/2025 учебном году», приказа МКУ «Отдел образования администрации 
Советского района Республики Крым» от 12.11.2024 г. № 449 «Об 
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Советском 
районе Республики Крым в 2024/2025 учебном году»,  с целью получения 
обучающимися МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским языком 
обучения» допуска к государственной итоговой аттестации 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ 
«Советская СШ №3 с крымскотатарским языком обучения» в 2024/2025 
учебном году в следующие сроки: 

- I этап: 4 декабря 2024 года; 
- II этап: 5 февраля 2025 года; 
- III этап: 9 апреля 2025 года. 

 
МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 
«СОВЄТСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА №3  

З КРИМСЬКОТАТАРСЬКОЮ 
 МОВОЮ НАВЧАННЯ» 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ   
РЕСПУБЛІКИ КРИМ  
 вул. Первомайська, 49, 

 смт. Совєтський,  97200,  
тел. (06551) 9-11-53, 

e-mail:  school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 3 

С КРЫМСКОТАТАРСКИМ  
ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ»  

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Первомайская, 49, 
пгт. Советский, 297200 

телефон: 9-11-53, 
e-mail:  school_sovetskiy-rayon10@crimeaedu.ru 

 
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫНЫНЪ  
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 
«КЪЫРЫМТАТАР ТИЛИНДЕ 

ОКЪУТУЛГЪАН СОВЕТСКИЙ   
3 – ДЖИ ОРТА МЕКТЕБИ» 

сокъ. Первомайская, 49 эв. 
къ.Советский, 297200 

телефон: 9-11-53,  
e-mail:  school_sovetskiy-

rayon10@crimeaedu.ru 



2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 
сочинения (изложения) в МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским 
языком обучения» заместителя директора Мемедеминову Н.Э. 
3. Заместителю директора Мемедеминовой Н.Э.: 
3.1. осуществить регистрацию обучающихся 11 классов на основании 
поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на 
обработку персональных данных, рекомендации психолого-медико-
педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления 
инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями 
медико-социальной экспертизы) в следующие сроки:  

- I этап: до 18 ноября 2024 года; 
- II этап: до 25 января 2025 года; 
- III до 25 марта 2025 года; 

3.2.  обеспечить внесение данных о регистрации на итоговое сочинение 
(изложение) в региональную информационную систему «Планирование 
государственной итоговой аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»); 
3.3.  предоставить в МКУ «Отдел образования администрации 
Советского района Республики Крым» информацию о зарегистрированных 
участниках итогового сочинения (изложения) путем передачи РИС 
«Планирование ГИА» по защищенному каналу связи в следующие сроки: 

- до 20.11.2024 (I этап); 
- до 23.01.2025 (II этап); 
- до 27.03.2025 (III этап); 

3.4.  организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 
установленные сроки с соблюдением мер эпидемиологической безопасности; 
3.5. ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с 
полученными результатами итогового сочинения (изложения) не позднее 
двух рабочих дней после получения из МКУ «Отдел образования 
администрации Советского района Республики Крым» сведений о 
результатах итогового сочинения (изложения). 
3.6. обеспечить участие учителей русского языка и литературы 
Османовой С.С., Джалиловой Л.Ш. в работе комиссии по проверке итогового 
сочинения (изложения). 
3.7. Обеспечить участие членов комиссии по проведению итогового 
сочинения (изложения): 

ФИО члена комиссии по проведению 
итогового сочинения (изложения) 

Должность в пункте проведения итогового 
сочинения (изложения) 

Алиева Лилия Ниязеровна Организатор в аудитории 
Ахмедова Ленура Ибраимовна Организатор в аудитории 
Джалилов Эмиль Алимович Технический специалист 
Османова Зарема Ризаевна Организатор вне аудитории 
По согласованию с ЦРБ Медицинский работник 

 



4. Возложить персональную ответственность на заместителя 
директора  Мемедеминову Н.Э. за корректность данных, внесённых в РИС 
«Планирование ГИА», за подготовку обучающихся, и проведение итогового 
сочинения (изложения) в установленные сроки.  
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор МБОУ « Советская СШ №3 
с крымскотатарским языком обучения»                                 С.Х. Эмирвелиев  
 
 
Ознакомлены:     

Мемедеминова Нияра Энверовна  
Алиева Лилия Ниязеровна  
Ахмедова Ленура Ибраимовна  
Джалилов Эмиль Алимович  
Османова Зарема Ризаевна  
Джалиловой Лиля Шевкетовна  
Османовой Сание Сейтвелиевна  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


		2024-11-21T12:42:32+0300
	Эмирвелиев Сеитвели Халитович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




